## SECTIO III.

## De Juribus Ecclesiasticis.

## SUMMARIUM.

317. Digressio ad Jura Ecclesiastica. 318. & seqq. Episcoporum Potestas est duplex, Ordinis, & Jurisdictionis. 320. & seqq. Præscriptio potest fieri cumulative, vel privativa. 322. Pra-

scriptio quoad jura Episcopalia potissimum in Praelatis procedit. 324. & seqq. Jus ordinandi & confirmandi est impræscribibile. 330. & seqq. Etiam ius conferandi cum unitione præscribi-

VESANT

## De Juribus Episcopalis.

215

vesant. 333. & seqq. Non vero ius conferandi sine unitione. 337. & seqq. Jura Episcopalia jurisdictionalia sunt præscriptibilia. 339. Et quidem omnia collectivæ. 340. & seqq. In speie jura instituendi. 349. & seqq. Jus visitandi. 351. & seqq. Jus exigendi procurationem est dubium. 355. De aliis iuribus remissis. 356. Transitus ad iura parochialia. 357. Sans præscriptibilitate. 358. & seqq. De iure decimandi varijs præsupposita. 363. & seqq. Potest præscribi a personis Ecclesiasticis seorsim abique ceteris iuribus parochialibus. 367. & seqq. Solvuntur obiecta. 377. & seqq. Potest etiam à Laicis præscribi, quando ad Laicos legitimè pervenit. 380. & seqq. Diluntur opposita. 386. & seqq. Aliis ne quidem immemorati tempore etiam ius uile duxerat à Laicis præscribitur. 400. & seqq. Satisfit argumento contrario. 405. & seqq. Sant' tamen in quasi possessione temporis immemorialis manutendit. 413. & seqq. Objetetur discriben inter presumptionem & Præscriptionem. 415. & seqq. Responso ad hanc probationem insinuatur.

## S. I.

## De Juribus Episcopalis.

317 D evenio ad Jura Ecclesiastica, que projecto vel mediato vel immediato habent aliquid supernaturale seu ad vitam eternam promerendam ordinatum, solisque personis Ecclesiasticis, nec tamen omnibus, ab Ecclesia sunt concessa; dispestitus in hac fæt. quid & quantum in iis Præscriptio respectu Clericorum possit. Hæc inter Jura priuatum tenent Episcopalia, de quibus

318. Premittendum I. Sicut potestas Episcoporum est duplex, Ordinis videlicet & jurisdictionis; pariter iura Episcopalia esse duplicita, alia que fluunt ex potestate Ordinis; & alia, que fluunt ex potestate Jurisdictionis. Potestas Ordinis dependet essentialiter à consecratione & charactere Episcopali, tria quæ potissimum iura secum fert, ius ordinandi, consecrandi, & confirmandi; & hæc in vestibus & ornamentis Pontificibus exerceri solent. P. Engel addit. 33. lib. 1. Decret. num. 36.

319. Potestas Jurisdictionis confert in actu primo per electionem, & in actu secundo per confirmationem S. Pontificis, eaque de ea saepe etiam ante consecrationem exerceri potest, ut paret, ex tr. seqq. Jura exinde deducta ennumerantur in cap. conquerente 16. de Off. Ordinarii, in præsenti §. explicatiū examinanda.

320. Premittendum II. Præscriptionem in iuribus Episcopalis dupliciter reperti posse, privative & cumulative. Vel enim præscribens totu[m] Præscriptionis tempore solus in usu & exercitioribus Episcopalis extitit, Episcopos interea quietcente & absidente; vel præscribens una cum Episcopo intermediò Præscriptionis tempore iusta Episcopalis proposita imisue exercevit. Priori casu ius Episcopale præscribitur privativè, hoc est, eo effetu, ut Episcopo non amplius superfluit fa-

321. manifeste in d. cap. quanto, ubi Innocent. III. ab initio generaliter facit mentionem de confutidine quorundam simplicium Sacerdotum, Sacramenta, & iis Episcopis reservata, administrare præsumendum; & deinde exemplum subdit de Sacramento Confirmationis,

a folia

Corollare. 417. & seqq. Jus decimandi passum etiam à Laicis recte prescribitur. 424. & seqq. Dammodo Parochis congrua maneat sustentatio. 427. & seqq. Proficiens materie ad decimas novalium. 430. & seqq. Qui prescripsi decimas ordinarias, prescripsit decimas novalium improprie talium. 434. & seqq. Non autem proprie talium. 439. & seqq. Adversa fundamenta evertuntur. 445. & seqq. Eadem resolutio de jure decimandi passum quod novalium ponitur. 452. & seqq. Jus patronatus à Clericis indubitate præscribitur. 454. & seqq. Etiam à Laicis, si Ecclesia non sit libera. 458. & seqq. Explicatur Concil. Triad. sess. 25. de ref. cap. 9. 461. & seqq. Etiam in Ecclesia libera. 476. & seqq. Etiam in Ecclesia Collegiali. 477. & seqq. Insistit ad iure eligenda supprimuntur. 478. Proponuntur Concordat a Germania. 479. Agitur utr quatio de Præscriptione, Concordatis contraria. 480. & seqq. Sententia negativa refutatur, & probatur. 484. Responso ad hanc probationem insinuatur.